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Viime vuosina keskustelu asukas- ja järjestötilojen osalta on ollut aktiivista ja valtuustoaloitteita on tehty 
aiheesta useita. Erityisesti palveluverkon laajuus, tilojen toimintaperiaatteet, kysymys tilojen 
käyttöoikeuksista, saatavuudesta, hallinnoinnista, sekä maksuperusteista ovat olleet pinnalla. Tällä 
hetkellä voimassa oleva kuntalaispalveluiden asukastilaohjelma on hyväksytty vuonna 2015 (Yleisjaosto 
13.4. § 39) ja siihen on sisällytetty sekä asukas- että järjestötilat. 

Kuntalaispalveluiden asukastilaohjelmassa on määritetty, että tiloilla pyritään mahdollistamaan 
kuntalaisten sujuva ja viihtyisä arki, sekä edistämään osallisuutta ja yhteisöllisyyttä tarjoamalla 
monipuolisesti kokoontumis- ja toimintatiloja. ”Kaupungin rooli on osoittaa tiloja ja henkilöstöä 
toimintaan sekä tukea järjestöjä ja vapaaehtoistoimijoiden verkostotyötä kehittämisellä ja avustuksin. 
Kaupunki tukee vapaaehtoistyötä järjestämällä koulutusta ja tekemällä yhteistyötä markkinoinnissa ja 
viestinnässä. Asukastilatoiminta ja tilojen ylläpitäminen voidaan järjestää myös kolmannen sektorin 
toimesta. Näin kolmas sektori täydentää kaupungin palveluja hyvinvointistrategian toteuttamisessa.” 
(Asukastilaohjelma, 2015, s. 4)

Asukastiloista poiketen järjestötilat ovat sopimusperusteisesti kokonaan järjestöjen omassa käytössä. ” 
Vantaalaisilla järjestöillä on käytössään sekä kaupungin että muiden omistamia tiloja, jotka on 
luovutettu vuokrasopimuksella järjestöjen käyttöön. Osa järjestötiloista on syntynyt asukkaiden 
organisoiduttua ylläpitämään tiloja oman käyttötarpeensa mukaisesti. Osa tiloista on tarjottu kaupungin 
palvelutoimintaa täydentävään ja strategisesti merkittävään toimintaan.” (Asukastilaohjelma, 2015, s. 
3). 

Kaupunkikulttuurin omassa kartoituksessa havaittiin, että nimettyjen asukastilojen lisäksi kaupungilla on 
useita muita eri periaattein järjestöjen omaan käyttöön osoitettuja tiloja vuokrausperusteella ja osin 
veloituksetta. Vuodenvaihteessa 2021-2022 ulkoinen taho (KPMG) auditoi Vantaan järjestöjen käyttöön 
osoitettujen nimikkotilojen kokonaisuuden, kartoittaen nykytilanteen niin sopimusten, järjestöjen 
toiminnan, kuin koko järjestökentänkin kannalta. Alkuvuonna 2022 toimitetussa raportissa todettiin, 
että nykyinen järjestötilamalli suosii pitkiä vuokrasuhteita, tilatuen hallintaa ja seurantaa hankaloittaa 
vuokrasopimusten sekä käytäntöjen kirjavuus, nykyinen tilatukimalli ei sellaisenaan järjestelmällisesti 
huomioi järjestöjen toiminnan vaikuttavuutta ja yhteyttä kaupungin arvoihin ja strategiaan, sekä 
järjestöjen raportointivelvollisuus tulisi olla laajempi, jotta kaupungilla tulisi olla nykyistä paremmat 
mahdollisuudet seurata tilojen käyttöä.

Vuoden 2023 alusta Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialalla astui voimaan uusi organisaatiomalli, 
jossa yhteisöpalvelut ja nuorisopalvelut ovat yhdistyneet ja suuri osa asuinalueiden yhteisöjen 
kohtaamistiloista on nyt uuden palvelualueen alla. Entisillä palvelualueilla on aiemmin ollut omat 
toimintamallinsa tilojen suhteen ja nyt organisaatiomuutoksen myös ohjeistukset ja toimintamallit tulisi 
yhtenäistää, sekä samalla varmistaa niiden ajantasaisuus. 

Kaupungilla on velvollisuus pyrkiä edistämään tarjoamillaan tiloilla asukastilaohjelmassa asetettuja 
tavoitteita, kuin myös kaupungin asukkaiden ja yhdistysten toimintaa kaikkien kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistämiseksi. Kaupungin tulee toimia tehtävässään läpinäkyvästi ja tasapuolisesti. Asukastilaohjelman 
päivittämisessä uudistamisessa tulee huomioida nykyhetken tarpeet, sekä määritellä mitä kohderyhmiä 



tilojen halutaan ensisijaisesti palvelevan. Parhaillaan on myös toteutuksessa toimitilaverkkoselvitys, 
jossa tarkastellaan asukastilojen nykytilaa ja josta saadaan tuoretta tietoa päätöksenteon tueksi. 

Järjestötilojen toimitilojen tukimallin uudistamisella haetaan yhdenmukaista, läpinäkyvää ja 
saavutettavaa menettelytapaa ja ryhdytään selvittämään tuen muuttamista rahalliseksi avustukseksi.

Asukastilaohjelman päivittämistä sekä järjestötilojen uudistamista varten esitetään nimettäväksi 
poliittinen ohjausryhmä (6 henkilöä), jossa luottamushenkilöt yhteistyössä virkamiesten sekä 
järjestöedustajien kanssa paneutuvat yllä mainittuihin kysymyksiin kokouksissaan 
apulaiskaupunginjohtajan johdolla. Kokoukset teemoitetaan ja virkamiehistö sekä järjestöedustajat 
kutsutaan mukaan kokouskohtaisesti määritetyn teeman mukaisesti. 

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin lautakunta 24.1.2023

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään nimetä kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin lautakunnan edustajat (6 henkilöä) Vantaan 
asukastilaohjelman päivittämistä ja järjestöjen käytössä olevien tilojen tukimallin uudistamista varten 
perustettavaan poliittiseen työryhmään.
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